Kúpna cena  

4.1 Kúpna cena Predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán a v súlade so 

Zákonom o cenách, a to nasledovne: 

Kúpna cena Pozemkov, špecifikovaných v článku I. bod 1. písm. a)  tejto zmluvy, je 

stanovená spolu na sumu 41.586,00 EUR bez DPH (slovom: 

štyridsaťjedentisíc.päťstoosemdesiatšesť EUR a nula centov), vrátane DPH na sumu 

51.150,78 EUR (slovom: päťdesiatjedentisícjedenstopäťdesiat EUR a sedemdesiatosem 

centov),z toho DPH predstavujesumu 9.564,78 EUR (slovom: deväťtisícpäťstošesťdesiatštyri 

UR a sedemdesiatosem centov). 

Výška úhrady za Pozemky v tomto členení:: 

Úver zo Štátneho fondu rozvoja bývania vo výške 51.150,00  EUR 

Vlastné zdroje z rozpočtu Obce Nižná Olšava vo výške 0,78 EUR. 

Kúpna cena Bytového domu  špecifikovaného v článku I. bod 1.1 pís. b) tejto zmluvy je 

stanovená na sumu 1.113.266,59 EUR  bez DPH (slovom: 

jedenmiliónjedenstotrinásťtisícdvestošesťdesiatšesť EUR a päťdesiatdeväť centov), vrátane 

DPH na sumu 1.369.317,91 EUR (slovom: 

jedenmiliótristošesťdesiatdeväťtisíctristosedemnásť EUR a deväťdesiatjeden centov), z toho 

DPH predstavuje sumu 256.051,32 EUR (slovom: dvestopäťdesiatšesťtisícpäťdesiatjeden 

EUR a tridsaťdva centov). 

Výška úhrady za Bytový dom v tomto členení:: 

Úver zo Štátneho fondu rozvoja bývania vo výške  821.590,00  EUR 

Dotácia z Ministerstva dopravy Slovenskej republiky vo výške 547.720,00 EUR 

Vlastné zdroje z rozpočtu Obce Nižná Olšava vo výške 7,91 EUR. 

Kúpna cena Technickej vybavenosti  špecifikovanej v článku I. bod 1.2 tejto zmluvy je 

stanovená na sumu  127.756,10 EUR bez DPH (slovom: 

jedenstodvadsaťsedemtisícsedemstopäťdesiatšesť   EUR a desať  centov), vrátane DPH na 

sumu 157.140,00 EUR(slovom: jedenstopäťdesiatsedemtisícjedenstoštyridsať EUR a nula 

centov), z toho DPH  predstavuje 29.383,90 EUR (slovom: 

dvadsaťdeväťtisíctristoosemdesiattri EUR a deväťdesiat centov ) a to nasledovne: 

Výška úhrady za Technickú vybavenosť v tomto členení:: 

Úver zo Štátneho fondu rozvoja bývania vo výške 108.560,00  EUR 

Dotácia z Ministerstva dopravy Slovenskej republiky vo výške 38.780,00 EUR 

Vlastné zdroje z rozpočtu Obce Nižná Olšava vo výške 9.800,00 EUR.

[...]

jedenmilióndvestoosemdesiatdvatisícšestoosem EUR a šesťdesiatdeväť centov) a celkom 

kúpna  cena Predmetu zmluvy vrátane DPH činí sumu 1.577.608,69 EUR s DPH (slovom: 

jedenmiliónpäťstosedemdesiatsedemtisícšestoosem EUR a šesťdesiatdeväť centov), 

z toho DPH predstavuje sumu 295.000,00 EUR (slovom: dvestodeväťdesiatpäťtisíc EUR 

a nula centov). 

Článok V. 

Platobné podmienky 

5.1. Predávajúci a Kupujúci sa dohodli, že Kupujúci zaplatí dohodnutú kúpnu cenu uvedenú 

v článku IV. tejto Zmluvy na účet Predávajúceho až po schválení úveru poskytnutého 

Kupujúcemu Štátnym fondom rozvoja bývania podľa zákona č.